
1

Službeni glasnik

Službeno glasilo Općine Podravska Moslavina
Osječko-baranjska županija

___________________________________________________________________                     ____________
Godina 2024.   Podravska Moslavina, 8. srpanj 2024.                    Broj 5.

S a d r ž a j
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA             stranica

1. ODLUKA o kratkoročnom zaduženju – prekoračenju po poslovnom računu Općine 
Podravska Moslavina 1

2. ODLUKA o usvajanju Revizije II. Procjene rizika od velikih nesreća za područje 
Općine Podravska Moslavina 2

3. ODLUKA o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Podravska Moslavina 3

4. ODLUKA o plaći i drugim pravima općinskog načelnika Općine Podravska 
Moslavina 4

________________________________________________________________________________________
1.
Na temelju članka 27. Statuta Općine Podravska Moslavina (Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina, 
broj 3/21 i 18/21), a u svezi s člankom 119. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) Općinsko 
vijeće Općine Podravska Moslavina, na 23. sjednici održanoj dana 8. srpnja 2024. godine, donosi

ODLUKU
 o kratkoročnom zaduženju – prekoračenju po poslovnom 

računu Općine Podravska Moslavina 

I.
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina odobrava zaduženje Općine Podravska 
Moslavina u vidu kratkoročnog zaduženja – prekoračenja po poslovnom računu za premošćivanje jaza nastalog 
zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza Općine Podravska Moslavina u iznosu od 
100.000,00 € uvećano za kamate i naknade.

II.



2

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se načelnik Općine Podravska Moslavina.

III.
Ova Odluka stupa na snagu prvi idući dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Podravska 
Moslavina“.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                                                                Slavko Kupanovac
KLASA: 403-01/24-01/1
URBROJ: 2158-31-01-24-1
 Podravska Moslavina, 8. srpnja 2024. godine
________________________________________________________________________________________
2. 
Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine", broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 
114/22) i članka 27. Statuta Općine Podravska Moslavina („Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina“ 
3/21 i 18/21), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na 23. sjednici održanoj 8. srpnja 2024. donosi 
sljedeću

ODLUKU

 o usvajanju Revizije II. Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Podravska Moslavina

Članak 1.
Usvaja se Revizija II. Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Podravska Moslavina koju je 
izradila Radna skupina.

Članak 2.
Procjena rizika od velikih nesreća je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o usvajanju Revizije I. Procjene rizika od velikih nesreća 
za područje Općine Podravska Moslavina KLASA: 810-01/21-01/2, URBROJ: 2115/03-01-21-1. od 06. travnja 
2021. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Podravska Moslavina“.

                                                                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                                                                Slavko Kupanovac

KLASA: 245-01/24-01/13
URBROJ: 2158-31-01-24-1
Podravska Moslavina, 8. srpnja  2024. godine 



3

______________________________________________________________________________________
3. 
Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 28/10) i članka 27. Statuta Općine Podravska Moslavina ("Službeni glasnik", br. 3/21 i 18/21),  
Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na 23.sjednici održanoj 8. srpnja 2024. godine, donijelo je

ODLUKU

o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Podravska Moslavina

Članak 1.

Ovom se Odlukom određuju nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta za 
obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu.

Plaću službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu čini umnožak koeficijenta složenosti 
poslova radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće uvećan 
za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.

Članak 2.

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se sukladno odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih 
mjesta službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne novine“, broj 
74/10 i 125/14) za svako pojedino određeno radno mjesto i iznose kako slijedi: 

Redni 
broj

Naziv radnog mjesta Potkategorija 
radnog mjesta

Klasifikacijski 
rang

Koeficijent

1. Pročelnik Glavni rukovoditelj 1 2,80

2. Računovodstveni 
referent

Referent 11 2,50

3. Administrativni 
referent

Referent 11 2,50

4. Referent-
poljoprivredni-
komunalni

Referent 11 2,10

5. Spremačica Namještenik II 13 1,40

6. Referent – 
financijsko-
projektni 
administrator

Referent 11 2,00

7. Referent-voditelj 
sportskih aktivnosti

Referent 11 1,90

8. Referent voditelj 
dnevnih aktivnosti  i 
kulturnih radionica 

Referent 11 1,90



4

Članak 3.

Osnovica za obračun plaće po ovoj odluci utvrđuje se Odlukom o visini osnovice koju donosi općinski 
načelnik.

Članak 4.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračuna plaća 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Podravska Moslavina, KLASA: 120-02/22-
01/1, URBROJ: 2158-31-01-22-1 od 23. prosinca  2022. godine. 

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu prvi idući dan od dana objave u ”Službenom glasniku Općine Podravska 
Moslavina.” a primjenjuje se s isplatom plaće za mjesec srpanj 2024. godine.

          
                                                                                                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                

                                                                                                                               Slavko Kupanovac
KLASA: 112-01/24-01/11
URBROJ: 2158-31-01-24-1
Podravska Moslavina, 08. srpnja 2024. godine 
_________________________________________________________________________________________
4.
Na temelju članka 3. , članka 4.  i članka 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 28/10 i 10/23) i članka 27. Statuta Općine Podravska Moslavina (Službeni glasnik broj  3/21), a na prijedlog 
općinskog načelnika,  Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na 23. sjednici održanoj dana 8. srpnja 2024.godine, 
donosi

O D L U K U 
o plaći i drugim pravima 

općinskog načelnika 
Općine Podravska Moslavina

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se osnovica i koeficijenti za obračun plaće općinskog načelnika (u nastavku teksta: 
dužnosnik) koji dužnost obnašaju profesionalno te naknade za rad dužnosnika koji dužnost obnašaju volonterski. 

Članak 2. 

Plaću dužnosnika koji dužnost obnaša profesionalno čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, 

9. Referent -asistent u 
provedbi radionica

Referent 11 1,60

10. Referent-asistent u 
provedbi projektnih 
aktivnosti

Referent 11 1,60



5

uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20 %. 
Ako bi plaća za rad dužnosnika, bez uvećanja za radni staž, utvrđena na temelju ove Odluke bila veća od 
zakonom propisanog ograničenja, dužnosniku se određuje plaća u najvišem iznosu dopuštenom zakonom.

Članak 3. 

Osnovica za obračun plaće dužnosnika iznosi 516,29 € bruto.

Članak 4. 

Koeficijenti iz članka 1. Ove Odluke iznose: 
- za obračun plaće općinskog načelnika – 2,80

Članak 5. 

Dužnosnik ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti. 

Članak 6. 

Naknade za rad dužnosnika koji dužnost obnašaju volonterski, mogu iznositi najviše do 50% umnoška 
koeficijenta za obračun plaće odgovarajućeg nositelja dužnosti koji dužnost obnaša profesionalno i osnovice za 
obračun plaće. 

Članak 7. 

Naknada za rad dužnosnika koji obnašaju dužnost volonterski iznosi:
1. za načelnika neto 398,17 € mjesečno.

Članak 8. 

Rješenja o visini plaće odnosno naknade za rad dužnosnika donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

Članak 9. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o plaći i drugim pravima općinskog načelnika 
Općine Podravska Moslavina, KLASA:121-01/21-01/1 URBROJ: 2115/03-01-21-1 od 15. studenog 2021. 
godine ( Službeni glasnik broj 18/2021). 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi idući dan od objave u ”Službenom glasniku Općine Podravska Moslavina”), a 
primjenjuje se s isplatom plaće za mjesec srpanj 2024. godine.

                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                                                                Slavko Kupanovac
KLASA: 112-01/24-01/12
URBROJ: 2158-31-01-24-1
Podravska Moslavina, 8. srpnja 2024. godine                                                                                               
__________________________________________________________________________________________



6

Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina
Izdaje Općina Podravska Moslavina

Urednik:  načelnik Općine Podravska Moslavina Dominik Cerić
Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina

Tisak: Općina Podravska Moslavina
Adresa: Općina Podravska Moslavina

J. J. Strossmayera 150, 31530 Podravska Moslavina
Telefon: 031 641 212

e-mail: opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr
ili

opcinapodravskamoslavina@mail.com

Objavljeno na Internet stranici Općine Podravska Moslavina: www.podravskamoslavina.hr
BESPLATNI PRIMJERAK

mailto:opcina.podravskamoslavina@os.t-com.hr
mailto:opcinapodravskamoslavina@mail.com
http://www.podravskamoslavina.hr/

